

## 7. Hammarbyhöjden

T-BANA: GRÖN LINJE 17

Det här är en stadsdel som ligger söder om Södermalm. Den har hela 10 000 invånare, varav 21,8 procent har utländsk bakgrund. Hammarbyhöjden gränsar till platser som Hammarbyhamnen, Johanneshov, Gamla Enskede och Kärrtorp. Hammarbyhöjden tillhörde förut Nacka, men blev en del av Stockholm år 1930. Det finns ett mysigt torg och flera fina statyer här.

## 10. Globen

GRÖN LINJE 19

Världens största sfäriska (runda) byggnad, en symbol för både Stockholm och Sverige, en multiarena med både sportevenemang och musikkonserter. Den enorma golfbollen invigdes 1989 och lockar besökare från hela världen. När du är här kan du passa på att åka upp på toppen med en glashiss och titta på utsikten.

## 8. Galgbacken

KALMGATAN/SOLANDERGATAN

1930, när hus byggdes i Hammarbyhöjden, hittades ben i marken. Det visade sig vara människoben! Idag vet vi att backen användes som avrättningsplats mellan 1600-talet och 1800-talet. På galgbacken hängdes och halshöggs brottslingar som staten ville straffa med döden. En av skurkarna var Anckarström, Gustav III:s mördare.

## 11. Slakthusområdet

T-BANA: GLOBEN

1905 beslöt stadsfullmäktige att Stockholms egna slakthus skulle byggas i Enskede. Nu har köttproduktionen mindre betydelse för området och idag rivs de hus som inte passar den nya stadsplanen. Ett nytt centrum med fortsatt fokus på mat växer fram med bostäder, arbetsplatser, handel, service och en egen tunnelbanestation.

## 9. Hammarbybacken

SICKLA KAJ/HAMMARBYHÖJDEN

Detta är en 93,5 meter hög konstgjord kulle som ligger i stadsdelen Björk-hagen. När man byggde Globen och Hammarby Sjöstad blev det massa byggrester över. Dessa dumpades på Hammarbybacken som växte sig allt högre. Idag används den som skidbacke och 2016 arrangerades en världscuptävling här.

## 12. Blåsutparken

BLÅSUTVÄGEN 15

Blåsutparken är en traditionell lekplats med allt från gungor till klätterställning, mycket grönska, en fotbollsplan och stora öppna ytor. Parken är lättillgänglig, då den ligger nära både Globen och flera tunnelbanestationer. Det lockar många picknicksugna barnfamiljer. Soliga sommarkvällen kan det vara svårt att hitta en sittplats på gräsmattorna.



HAMMARBY-  
HÖJDEN

# Upptäck staden Gullmarsplan – Globen

Häng med på en resa genom dåtid och nutid i söderort. Här rymms både det sunkiga och det fräscha nybyggda. Både stadspuls och friluftsliv, grönska och betong. Guiden är gjord av sommarjobbade ungdomar som bor i området.



Kolerakyrkogården 1996. Foto: Skoglund, Per, Utrednings- och statistikkontoret, Stockholmskällan.

### Vill du veta mer om Kolerakyrkogården?

På [stockholmskallan.se](http://stockholmskallan.se) har vi samlat berättelser och foton om stadens historia, till exempel finns en artikel om Kolerakyrkogården. Sök på platsen du är intresserad av eller hitta nya spännande platser att besöka!

### Projektet Upptäck staden

Stadsvandringen har tagits fram av Luna, Ellen, Ali, Saymen, Mona, Matilda, Daniel, Freja, Idris och Dennis som har sommarjobbat i projektet Upptäck staden sommaren 2020. Detta är ett samverkansprojekt mellan Stockholms stadsarkiv, Stadsmuseet i Stockholm och Stockholms stadsbibliotek.



SVEDMYRA

GAMLA  
ENSKEDE

ENSKEDE-  
DALEN

ÖRBY

Ett samverkansprojekt mellan **Stadsarkivet**, **Stadsmuseet** och **Stockholms stadsbibliotek**



